86-35: 2018, תמוז תשע"ח, יוני 104 ביטחון סוציאלי

25.6.17-, התקבל ב15.12.16-נשלח לפרסום ב

בין קשר סיבתי –פגיעות עבודה

משפטי לקשר סיבתי רפואי

יועץ רפואי מטעם -השפעת חוות דעת מומחה

בית הדין על החלטות השופטים
1

אמי וולף
2

השפעתה של חוות דעת מאמר זה מתאר את המחקר הראשון מסוגו בישראל שבחן את מידת

היא מחלה שנקבעה ככזו בתקנות בידי שר העבודה והרווחה בהתייעצות עם מחלת מקצוע

)ואצל עובד עצמאי עקב שר הבריאות, ואשר העובד חלה בה עקב עבודתו אצל מעבידו

לחוק; תקנות הביטוח הלאומי )ביטוח מפני פגיעה 85-ו 79ס' עיסוקו במשלח ידו( )

. מדובר ברשימה סגורה של ליקויים, ולכן הכרה (650, ק"ת 1954-בעבודה(, התשי"ד

במחלת מקצוע דורשת ששמה יופיע ברשימה זו, שהמבוטח חלה בה בהיותה קבועה כמחלת

ח עוסק בעבודה שמעוגנת בתקנות כגורמת למחלת המקצוע, וכן שהוכח מקצוע, שהמבוט

קשר סיבתי בין המחלה למקצוע )כשעמידה בתנאי התקנות מקימה חזקת קשר סיבתי לטובת

; דב"ע 583-582, עמ' 0-116; דב"ע )ארצי( נה/536, עמ' 4690/97בג"ץ המבוטח( )

לחוק בית הדין לעבודה, 33מכוח ס' 1972לעבודה. הנחיות אלה ניתנו לראשונה בשנת

, המאפשר לבית הדין גמישות בקביעת סדרי הדין, שלא הוסדרו בתקנות )ס' 1969-התשכ"ט

, ק"ת 1991-לחוק בית הדין לעבודה; תקנות בית הדין לעבודה )סדרי דין(, התשנ"ב 33

((.הנחיות נשיא בית הדין)להלן 2017, 1972; נשיא בית הדין הארצי, 1374
26

עד מומחה הוא עד בעל מומחיות בנושא מסוים, המביא את ידיעותיו לפני בית המשפט. בעוד

עד רגיל מעיד על מה שחווה במישרין, עד מומחה מעיד על משמעות הממצאים שהוצגו לו

בשאלת היחס, ולאור בחינה איכותנית של מקרי אי ההתאמה בין הכרעת בית הדין לחוות

( פרסום פסקי הדין במאגרי 3פסקי דין בלבד. ) 229( המדגמים כוללים 2דעת המומחה. )

קדרי וכתבן, -המידע אינו הרמטי, וייתכן שיש הטיות בפסיקה המתפרסמת )בוגוש, הלפרין

(. ואולם מכיוון שהדגימה אקראית, השפעת גודל המדגם 127; מור, התשע"ב, עמ' 2011

והטיית הפרסום מצטמצמות )שם(.

ממצאים
30

תיאור המדגם

לפי גיל התפלגות התובעים

( חצו רוב התובעים את גיל %94( והן במדגם ארוך הטווח )%59הן במדגם קצר הטווח )

40.
31

במדגם ארוך הטווח גילאי התובעים מבוגרים יותר. ייתכן שההבדל בין המדגמים נובע

מההתפתחות האיטית ומהגילוי המאוחר יותר של מחלת הסרטן, הנפוצה בגילאים מבוגרים